
 

Al Presidente della Commissione: 

➢ Prof. ssa BRUNETTI Valeria 

 

Ai Componenti della Commissione: 

➢ Ins. LUCARELLI Maria Lucia  

➢ Prof.ssa LA POLLA Raffaella Adriana 

                           LORO SEDI 

 

Al Sito web della Scuola 

         

OGGETTO: COSTITUZIONE E CONVOCAZIONE COMMISSIONE PER LA 

VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE PER LA SELEZIONE DI FORMATORI PER 

DOCENTI CON AVVISO PROT. 8969/U del 27/09/2021 per la selezione di N. 2 ESPERTI 

FORMATORI INTERNI; L’AVVISO PROT. 8972/U del 27/09/2021 per la selezione per la 

selezione di DI N. 1 ESPERTO FORMATORE INTERNO O ESTERNO 

CUP - C43D21002580001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129 concernente “Regolamento recante                            

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai                            

sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTI  gli artt. 43 e 45 del D.I. n. 129/2018; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO l'art.  40 comma 1 della legge n. 449/97 che prevede per le Istituzioni scolastiche la   

stipulazione di contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed                           

insegnamenti; 

VISTO il Regolamento recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione a                            

norma dell’articolo 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165;    

VISTA  la Circ. del Ministero del Lavoro n. 2 del 2 febbraio 2009;  

VISTO  il CCNL 2006-2009, per il personale della scuola;                      

VISTO  il Regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi i criteri per la selezione delle figure 

professionali, approvato nella seduta del Consiglio di Istituto del 11/04/2019, con delibera N 

124. 

VISTA    la nota MIUR AOODGPER prot.n° 00037467 del 24/11/2020 relativa all’ assegnazione delle 

risorse finanziarie e progettazione delle iniziative di formazione docenti in servizio a.s. 

2020/2021; 

VISTA           l’assegnazione dell’acconto pari ad €  da parte dell’I.I.S.S. “Colamonico – Chiarulli 

di Acquaviva delle Fonti -Scuola Polo per la formazione di Ambito PUG0000005; 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - istsc_baic89400e - IC DEAMICIS - GIOVANNI XXIII

Prot. 0009999/U del 12/10/2021 19:23



 

VISTI la delibera del Collegio dei Docenti n. 6 del 02/09/2021 relativa alla necessità di effettuare n° 

1 percorso di formazione, n. 1 “Outdoor Learning: Un giardino per apprendere”  

VISTO  il Piano dell’Offerta Formativa triennale aggiornato per l’a.s. 2020/2021; 

RILEVATO   che occorre procedere  all’affidamento di incarichi al personale interno o esterno per 1 percorsi 

di formazione “Outdoor Learning: Un giardino per apprendere”; 

CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da 

specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 

VISTA la nota MIUR AOODGPER prot.n° 00037467 del 24/11/2020 in cui vengono assegnate le 

risorse finanziarie alla nostra scuola di euro 2.377,00 a favore della formazione docenti;  

CONSIDERATO che per l’attuazione di percorsi di formazione è richiesta la figura del docente esperto nel 

campo specifico ed una buona conoscenza della realtà dell'Istituto;  

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno o esterno deve avvenire nel rispetto 

dei principi di trasparenza e parità di trattamento; 

RAVVISATA la necessità di utilizzare prioritariamente personale interno, nei limiti delle               

disponibilità e delle competenze rinvenute per le attività relative al progetto; 

VISTA  la determina prot. 0008967/U del 27/09/2021 in cui si determina l’impegno di spesa 

finalizzata al reclutamento di personale da utilizzare per l’affidamento di incarichi di 

formazione previsti; 
VISTI   gli avvisi prot. 8969/U del 27/09/2021 per la selezione di n. 2 esperti formatori interni ed 

esterni; prot. 8972/U del 27/09/2021 per la selezione per la selezione di di n. 1 esperto 

formatore interno o esterno;  

VISTA  la  costituzione e la convocazione della commissione di valutazione delle candidature 

prot. 9644/U del 06/10/2021; 

VISTO  il verbale N. 1 della Commissione riunitasi il 12/10/2021 nel quale si evidenzia l’errore 

materiale nell’oggetto della convocazione che riporta “il piano scuola estate” invece 

che “selezione di Formatori  per docenti”;  

CONSIDERATO che la Pubblica amministrazione può disporre dell’istituto della rettifica per 

l’eliminazione di errori ostativi o di errori materiali in cui l’amministrazione sia 

incappata, di natura non invalidante ma che diano luogo a mere irregolarità. 

VISTE le candidature pervenute entro i termini indicati dagli avvisi; 

 

DISPONE 

 

1. L’annullamento della precedente costituzione e convocazione della Commissione prot. 

9644/U del 06/10/2021. 

2. la Costituzione e la Convocazione della Commissione finalizzata alla valutazione delle 

candidature, come di seguito indicato: 

 

Prof.ssa  BRUNETTI Valeria  Presidente  

Ins.     LUCARELLI Maria Lucia   Componente 

Prof.ssa  LA POLLA Raffaella Adriana Componente 

     



 

L'insediamento della Commissione di valutazione delle candidature, avverrà alle ore 14,30 del 

13/10/2021 si terrà, presso l’ufficio del Dirigente scolastico. 

Per tale incarico, non è previsto alcun compenso. 

Il presente conferimento è pubblicizzato mediante affissione all'Albo pretorio della Scuola, nonché 

sul sito www.deamicisgiovanni23.edu.it    

 

   

                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

          Prof.ssa Valeria BRUNETTI 
                                                               (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

      e per gli effetti dell'art. 3, co. 2, D. Lgs. n. 39/93) 

 

 

Acquaviva delle fonti, 12 ottobre 2021 
                                                       

  

 

 

http://www.deamicisgiovanni23.edu.it/

